
Obchody 160. rocznicy bitwy pod Brenicą -
odsłonięcie tablicy pamiątkowej

Została odsłonięta nowa tablica pamiątkowa wykonana w ramach rewitalizacji pomnika
wystawionego w 1963 roku z inicjatywy Franciszka Grada.  Odsłonięcie tablicy poprzedził odczyt
przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 1863 w Lubochni
dotyczący historii Powstania Styczniowego na ziemi lubocheńskiej. Odsłonięcia tablicy dokonali:
Zofia Majchrowska – Sołtys Wsi Brenica, jednocześnie przedstawicielka rodziny Bieniek – właścicieli
działki użyczonej na budowę pomnika oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Lubochni. Złożenie
kwiatów pod pomnikiem przez delegacje gości przybyłych na uroczystości zakończyło cześć
oficjalną uroczystości.
Następnie uczestnicy wydarzenia udali się na teren przy Świetlicy Wiejskiej w Brenicy, gdzie odbyła
się dalsza cześć uroczystości: koncert przygotowany przez uczniów SP w Lubochni, okolicznościowe
przemówienia oraz Piknik Rodzinny.
Wójt Gminy Lubochnia Piotr Majchrowski dziękuje wszystkim gościom i mieszkańcom obecnym na
uroczystości, pocztom sztandarowym, przedstawicielom Szkoły Podstawowej im. Powstańców
Styczniowych 1863 roku za udział i przygotowanie oprawy artystycznej wydarzenia, księdzu
Proboszczowi Tomaszowi Bojanowskiemu za poświęcenie tablicy pamiątkowej, pani Sołtys Brenicy
Zofii Majchrowskiej i Radnej Bożenie Matuszewskiej, paniom z KGW Brenica oraz druhom OSP
Lubochnia za pomoc w przygotowaniu wydarzenia. Dziękuje również rodzinie Bieniek za użyczenie
terenu pod pomnik.
Podziękowania kierujemy do właścicieli firmy „Drewno w ogrodzie” za szybkie i profesjonalne
wykonanie renowacji pomnika Powstańców Styczniowych w Brenicy.
Zdemontowana pierwotna tablica, na której widniało błędne nazwisko dowódcy trafi do kącika
pamięci w Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 1863 w Lubochni.
Renowację pomnika dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.


